
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 096/2018 – 14 de Junho de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

TANIA MARIA PINTO DE SANTANA 1067162 CAHL 07 a 18/5/2018 23007.010147/2018-81 DEFERIDO 
Participação em banca de concurso público, na 

UEFS, em Feira de Santana – BA. 

 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FABIO DAVID COUTO 1355182 CCAAB 

01/10/1999 a 30/06/2002; 
01/08/2002 a 31/08/2002; 
10/01/2003 a 31/03/2003; 
02/02/2004 a 26/05/2004; 
27/05/2004 a 31/07/2007; 
01/08/2007 a 30/11/2009; 

23007.00013974/2018-09 DEFERIDO 

MARCIO LACERDA LOPES MARTINS 1314031 CCAAB 

01/05/1995 a 30/08/1996; 
01/09/1996 a 08/09/1998; 
09/09/1998 a 13/03/2000; 
14/03/2000 a 31/12/2002; 
01/01/2003 a 21/09/2006. 

23007.00013251/2018-33 DEFERIDO 

 

Ocorrência: RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Denominação Processo Decisão 

ANDERON MELHOR MIRANDA 1615408 CETENS 19/3/2018 Professor Adjunto 23007.006537/2018-56 DEFERIDO 

LEOPOLDO KATSUKI HIRAMA 1743011 CFP 29/3/2018 Professor Adjunto 23007.005264/2018-22 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 493, DE 07 DE JUNHO DE 2018 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RE-
SOLVE: 

 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria Nº 840, de 13 de outubro 
de 2015. 

 
Art. 2º Designar a servidora CATIANE CALDAS DE BRITO, matrí-
cula SIAPE Nº 1790644, para atuar como autoridade de moni-
toramento desta Universidade responsável pela implementa-

ção da Lei de Acesso à Informação, conforme o disposto no 
Art. 40 da Lei Nº 12.527, de 18 de novembro de 2011. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 096/2018 – 14 de Junho de 2018 
 

2/2 

PORTARIA Nº 494, DE 07 DE JUNHO DE 2018 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo 
em vista o disposto no Art. 9 da Lei Nº 12.527, de 18 de no-
vembro de 2011, RESOLVE: 

 
Designar a servidora ADRIELE GONZAGA DE MOURA, SIAPE Nº 
2257639, para atuar como gestora do Serviço de Informação 
ao Cidadão – SIC, da Universidade Federal do Recôncavo da 
Bahia. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 


